
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

Veiksmų programos stebėsenos komitetui 

 

 

PASIŪLYMAS KEISTI 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMĄ  

 
2016 m. vasario 8 d. 

 
Siūlomo pakeitimo lyginamasis variantas: 

 

1 PRIORITETAS. MOKSLINIŲ TYRIMŲ, EKSPERIMENTINĖS PLĖTROS IR 

INOVACIJŲ SKATINIMAS 

 

Projektų/veiksmų atrankos principai 

Projektai pagal savo pobūdį gali būti atrenkami finansuoti projektų konkurso būdu, tęstinės 

projektų atrankos būdu, valstybės projektų planavimo būdu ir regionų projektų planavimo 

būdu, kurie yra nustatomi nacionaliniuose teisės aktuose.  

Planuojami taikyti projektų atrankos būdai nurodomi pagal veiksmų programos  

investicinius prioritetus, tačiau esant pagrįstam poreikiui gali būti taikomi ir kiti paminėti 

projektų atrankos būdai. 

 

Veiksmų programos 1 prioriteto investicijos skiriamos plėtoti ekspertų identifikuotas ir LRV 

patvirtintas 6 prioritetines MTEPI raidos (sumanios specializacijos) kryptis (energetika ir tvari 

aplinka; įtrauki ir kūrybinga visuomenė; agroinovacijos ir maisto technologijos; nauji gamybos 

procesai, medžiagos ir technologijos; sveikatos technologijos ir biotechnologijos; transportas, 

logistika ir IRT) ir įgyvendinti 20 šių krypčių prioritetų (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 buvo patvirtinta Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) 

krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programa. 

Atrenkant projektus bus laikomasi šių pagrindinių principų: 

 Teikdama Fondų finansavimą didelėms įmonėms, vadovaujančioji institucija užtikrins, kad 

šis finansavimas neturės įtakos reikšmingam darbo vietų mažėjimui kitose Europos Sąjungoje 

esančiose gyvenamosiose vietovėse. 

 Veiksmų programos 1.1 investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami: 

- projektų konkurso būdu (toliau – projektų konkursas) – pagal paskelbtą kvietimą teikti 

paraiškas gautų projektų atranka, atsižvelgiant į projektams skirtus balus.  

- valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją) (toliau – valstybės projektų 

planavimas) – atrankos būdu, kai yra atrenkami projektai, skirti valstybės institucijos (-ų) 

kompetencijai priskirtoms funkcijoms atlikti, kurie yra planuojami vadovaujantis strateginio 

planavimo dokumentais ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais. Jeigu konkrečiam projektui 

subsidija skiriamos tiesiogiai, ši procedūra atitiks sąlygas, nustatytas Bendrųjų nuostatų 

reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte. Subsidijų skyrimo procedūra bus nediskriminuojanti ir 

skaidri. 

 Investicijos į MTEPI infrastruktūrą bus derinamos su 9.3.3. konkretaus uždavinio veiksmais, 

nukreiptais į tyrėjų gebėjimų bei pajėgumų vykdyti aukšto lygio MTEP veiklas stiprinimą, 

2. SKIRSNIS. PRIORITETŲ APRAŠYMAS 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=470766&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=470766&p_tr2=2


siekiant išnaudoti šių intervencijų sinergiją; 

 Veiksmų programos 1.2 investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

projektų konkurso, tęstinės projektų atrankos ir valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai 

skiriant subsidiją).  

Jeigu konkrečiam projektui subsidijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra atitiks sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte. Subsidijų skyrimo procedūra bus 

nediskriminuojanti ir skaidri. 

 Parama inovatyvių ir ikiprekybinių pirkimų vykdymui bus derinama su valstybės institucijų 

pajėgumų planuoti ir vykdyti tokius pirkimus stiprinimu pagal 10 prioritetą. 

 Investicinės priemonės bus derinamos su reguliavimo tobulinimu (viešųjų pirkimų, 

intelektinės nuosavybės teisių apsaugos, kt.) ir administracinės naštos verslui mažinimu. 

 

2 PRIORITETAS. INFORMACINĖS VISUOMENĖS SKATINIMAS 

 

Projektų/veiksmų atrankos principai 

Atrenkant projektus bus laikomasi šių pagrindinių principų: 

Teikdama ES fondų finansavimą didelėms įmonėms, vadovaujančioji institucija užtikrins, kad šis 

finansavimas neturės įtakos reikšmingam darbo vietų mažėjimui kitose ES esančiose 

gyvenamosiose vietovėse. 

Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų bendradarbiaujant mokslo ir verslo 

atstovams skatinimas IRT srityje bus finansuojamas per 1 prioritetą; pažymėtina, kad IRT yra 

viena iš prioritetinių MTEP ir inovacijų raidos krypčių, nustatytų Sumanios specializacijos 

strategijoje. 

Veiksmų programos 2.1 investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami projektų 

konkurso būdu ir valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu 

konkrečiam projektui subsidijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra atitiks sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte. Subsidijų skyrimo procedūra bus 

nediskriminuojanti ir skaidri. 

Įgyvendinant šį investicinį prioritetą, planuojama tiesioginė parama projektų vykdytojams 

užtikrins, kad valstybės investicijos bus skiriamos tik tokia apimtimi, kuri būtina, kad ištaisytų 

rinkos trūkumus (t.y. bus investuojama tik į naujos kartos interneto prieigos „baltąsias“ sritis, o 

valstybės paramą gavę subjektai veiks laikydamiesi ES konkurencijos taisyklių). 

Investicijos pagal šį prioritetą bus derinamos su panašiais veiksmais numatytais Lietuvos 2014–

2020 m. kaimo plėtros veiksmų programoje. 

Veiksmų programos 2.2 investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami projektų 

konkurso būdu ir valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu 

konkrečiam projektui subsidijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra atitiks sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte. Subsidijų skyrimo procedūra bus 

nediskriminuojanti ir skaidri. 

Investicijos pagal šį prioritetą bus derinamos su panašiais veiksmais numatytais Lietuvos 2014–

2020 m. kaimo plėtros veiksmų programoje. 

Veiksmų programos 2.3. investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami projektų 

konkurso būdu ir valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu 

konkrečiam projektui subsidijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra atitiks sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte. Subsidijų skyrimo procedūra bus 

nediskriminuojanti ir skaidri. 

2.3.1. konkretaus uždavinio veiklos, bus derinamos su 10 prioriteto apimtyje numatomomis 

įgyvendinti iniciatyvomis, skirtomis didinti viešojo sektoriaus paslaugų kokybę. 

 Verslo įmonių iniciatyvos, diegiant ir tobulinant elektroninio verslo sprendimus, skirtus 



optimizuoti su gamybos ir (ar) paslaugų teikimu ir veiklos organizavimu susijusius verslo 

procesus, bus finansuojamos pagal 3 prioritetą. 

* Esant poreikiui pagal kiekvieną investicinį prioritetą gali būti taikomi ir kiti projektų 

atrankos būdai nurodyti pirmojo prioriteto dalyje „Projektų/veiksmų atrankos principai“. 

 

3 PRIORITETAS. SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO KONKURENCINGUMO 

SKATINIMAS 

 

Projektų/veiksmų atrankos principai 

Atrenkant projektus bus laikomasi šių pagrindinių principų: 

 Veiksmų programos 3.1. investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

konkurso būdu, tęstinės projektų atrankos būdu ir valstybės projektų planavimo būdu 

(tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu konkrečiam projektui subsidijos skiriamos tiesiogiai, ši 

procedūra atitiks sąlygas, nustatytas Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) 

punkte. Subsidijų skyrimo procedūra bus nediskriminuojanti ir skaidri. 

 Atrenkant projektus finansavimui, bus atsižvelgiama į sumanios specializacijos strategijoje 

nustatytus prioritetus. 

 Verslumo skatinimo intervencijas papildys 2 ir 10 prioritetų veiksmai, nukreipti į verslo 

aplinkos gerinimą, reguliacinės bei administracinės naštos mažinimą; verslumo skatinimo 

priemonės bus koordinuojamos su 7 prioriteto intervencijomis, nukreiptomis į pažeidžiamų 

gyventojų (taip pat ir jaunimo) grupių verslumo ir savarankiško užimtumo didinimą ir 9 prioriteto 

investicijomis į mokymosi visą gyvenimą sistemos tobulinimą. 

 Įgyvendinant šį uždavinį, bus prisidedama prie kitų investicinių prioritetų veiklų, 

įgyvendinamų taikant ITI per integruotas teritorijų vystymo programas ir atsižvelgiant į Darnios 

miestų plėtros strategijos uždavinius. 

 Veiksmų programos 3.2. investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

konkurso būdu, tęstinės projektų atrankos būdu ir valstybės projektų planavimo būdu 

(tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu konkrečiam projektui subsidijos skiriamos tiesiogiai, ši 

procedūra atitiks sąlygas, nustatytas Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) 

punkte. Subsidijų skyrimo procedūra bus nediskriminuojanti ir skaidri. 

 Atrenkant projektus finansavimui, bus atsižvelgiama į sumanios specializacijos strategijoje 

nustatytus prioritetus. 

 Veiksmų programos 3.3. investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

projektų konkurso būdu tęstinės projektų atrankos būdu. 

 Atrenkant projektus finansavimui, bus atsižvelgiama į sumanios specializacijos strategijoje 

nustatytus prioritetus. 

 Verslo konkurencingumo didinimo intervencijas papildys 2 ir 10 prioritetų veiksmai, 

nukreipti į verslo aplinkos gerinimą, reguliacinės bei administracinės naštos mažinimą; verslo 

konkurencingumo didinimo veiksmai bus koordinuojami su 7 ir 9 prioritetų intervencijomis, 

skirtomis didinti darbo jėgos judumą ir švietimo ir mokymo suteikiamų kompetencijų atitikimą 

darbo rinkos poreikiams; 

 Įgyvendinant šį uždavinį, bus prisidedama prie kitų investicinių prioritetų veiklų, 

įgyvendinamų taikant ITI per integruotas teritorijų vystymo programas ir atsižvelgiant į Darnios 

miestų plėtros strategijos uždavinius. 

* Esant poreikiui pagal kiekvieną investicinį prioritetą gali būti taikomi ir kiti projektų 

atrankos būdai nurodyti pirmojo prioriteto dalyje „Projektų/veiksmų atrankos principai“. 

 



4 PRIORITETAS. ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ 

ENERGIJOS GAMYBOS IR NAUDOJIMO SKATINIMAS 

 

Projektų/veiksmų atrankos principai 

Atrenkant projektus bus laikomasi šių pagrindinių principų: 

 Teikdama Fondų finansavimą didelėms įmonėms, vadovaujančioji institucija užtikrins, kad 

šis finansavimas neturės įtakos reikšmingam darbo vietų mažėjimui kitose ES esančiose 

gyvenamosiose vietovėse. Taip pat atrenkant projektus bus atsižvelgiama ir jų indėlį klimato 

kaitos mažinimui bei galimybes panaudoti inovatyviaus finansines priemones finansinius 

mechanizmus. 

 Veiksmų programos 4.1. investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

konkurso būdu ir valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu 

konkrečiam projektui subsidijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra atitiks sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte. Subsidijų skyrimo procedūra bus 

nediskriminuojanti ir skaidri. 

 Veiksmų programos 4.2. investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

konkurso būdu ir tęstinės projektų atrankos būdu. 

 Veiksmų programos 4.3. investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

konkurso būdu ir valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu 

konkrečiam projektui subsidijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra atitiks sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte. Subsidijų skyrimo procedūra bus 

nediskriminuojanti ir skaidri. 

 Pastatų renovacijai planuojama taikyti ir Sutarties dėl energijos vartojimo efektyvumo (angl. 

Energy Performance Contracting, EPC) modelį, kuris leidžia pasiekti gerų energijos taupymo 

rezultatų. 

 Įgyvendinant energijos efektyvumo didinimo namų ūkiuose priemones, kai galutiniai 

naudos gavėjai yra fiziniai asmenys, sukurtas įgyvendinimo mechanizmas užtikrins, kad atitiktų 

Bendrųjų nuostatų reglamento 2 straipsnio 10 dalyje nustatytą paramos gavėjo apibrėžimą (t.y. 

paramos gavėjai bus valstybinės ar privačios įstaigos, o ne fiziniai asmenys). 

 Veiksmų programos 4.4. investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

konkurso būdu ir valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu 

konkrečiam projektui subsidijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra atitiks sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte. Subsidijų skyrimo procedūra 

bus nediskriminuojanti ir skaidri. 

 Veiksmų programos 4.5. investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

konkurso būdu, valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją) ir regionų 

projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Regionų projektų planavimas – atrankos 

būdas, kai atrenkami projektai, skirti savivaldybės kompetencijai priskirtoms funkcijoms atlikti, 

kurie yra planuojami vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais ir regiono plėtros planu. 

Jeigu konkrečiam projektui subsidijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra atitiks sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte. Subsidijų skyrimo procedūra bus 

nediskriminuojanti ir skaidri. 

* Esant poreikiui pagal kiekvieną investicinį prioritetą gali būti taikomi ir kiti projektų 

atrankos būdai nurodyti pirmojo prioriteto dalyje „Projektų/veiksmų atrankos principai“. 

 

5 PRIORITETAS. APLINKOSAUGA, GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR 

PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS 

 

Projektų/veiksmų atrankos principai 



Atrenkant projektus bus laikomasi šių pagrindinių principų: 

 Veiksmų programos 5.1. investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

valstybės projektų planavimo būdu ir regiono projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant 

subsidiją). Jeigu nusprendžiama, kad konkrečiam projektui dotacijos skiriamos tiesiogiai, ši 

procedūra turi atitikti sąlygas, nustatytas Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) 

punkte, kuriuo reikalaujama, kad dotacijų skyrimo procedūra turi būti nediskriminuojanti ir 

skaidri. 

 Veiksmų programos 5.2. ir 5.3. investicinius prioritetus įgyvendinantys projektai bus 

atrenkami konkurso būdu, arba valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją) ir 

regiono projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu nusprendžiama, kad 

konkrečiam projektui dotacijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra turi atitikti sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte, kuriuo reikalaujama, kad dotacijų 

skyrimo procedūra turi būti nediskriminuojanti ir skaidri. 

 Planuojant veiksmus pagal šiuos prioritetus, bus atsižvelgiama į poreikį: 

- stiprinti atsakingų institucijų ir organizacijų valdymo ir koordinavimo pajėgumus atliekų, 

vandens ir nuotekų tvarkymo politikos srityje, užtikrinant sąsajas su prioritetų „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ ir „Visuomenės poreikius atitinkantis ir 

pažangus viešasis valdymas“ intervencijomis; 

- užtikrinti investicijų tvarumo ir sąnaudų efektyvumo principus, investuojant į atliekų  

vandens tiekimo ir tvarkymo infrastruktūros plėtrą. 

 Veiksmų programos 5.4. investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

konkurso būdu, valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją) ir regiono 

projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu nusprendžiama, kad konkrečiam 

projektui dotacijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra turi atitikti sąlygas, nustatytas Bendrųjų 

nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte, kuriuo reikalaujama, kad dotacijų skyrimo 

procedūra turi būti nediskriminuojanti ir skaidri. 

 Investuojant į kultūros ir tvaraus turizmo infrastruktūros objektus vidaus potencialo 

plėtojimui, bus vadovaujamasi ERPF reglamento 3 straipsnio nuostatomis, ypatingai atkreipiant 

dėmesį į 1 dalies e punkto nuostatas. 

 Pagal šį prioritetą investuojant į kultūros ir tvaraus turizmo infrastruktūros objektus bus 

siekiama užtikrinti, kad visi restauruoti ir aktualizuoti kultūros paveldo objektai būtų užpildyti 

ekonomine, socialine, edukacine ir/arba kultūrine veikla. 

 Įgyvendinant šį investicinį prioritetą bus prisidedama prie kitų investicinių prioritetų veiklų, 

įgyvendinamų, taikant ITI per integruotas teritorijų vystymo programas. 

 Veiksmų programos 5.5. investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją) ir regiono projektų planavimo 

būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu nusprendžiama, kad konkrečiam projektui dotacijos 

skiriamos tiesiogiai, ši procedūra turi atitikti sąlygas, nustatytas Bendrųjų nuostatų reglamento 

125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte, kuriuo reikalaujama, kad dotacijų skyrimo procedūra turi būti 

nediskriminuojanti ir skaidri. 

 Planuojant veiksmus pagal šį investicinį prioritetą, bus atsižvelgiama į poreikį atsižvelgti į 

ankstesnių programavimo laikotarpių patirtį, įgyvendinant veiksmus biologinės įvairovės 

apsaugos srityje ir užtikrinti koordinavimą su kitomis prioritetų „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ ir „Socialinės įtraukties didinimas ir 

parama kovai su skurdu“ intervencijomis. 

 Veiksmų programos 5.6. investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu nusprendžiama, kad 

konkrečiam projektui dotacijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra turi atitikti sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte, kuriuo reikalaujama, kad dotacijų 

skyrimo procedūra turi būti nediskriminuojanti ir skaidri. 



 Planuojant veiksmus pagal šį investicinį prioritetą, bus atsižvelgiama į poreikį stiprinti 

atsakingų institucijų ir organizacijų valdymo ir koordinavimo pajėgumus aplinkos oro kokybės 

politikos srityse, užtikrinant sąsajas su prioritetų „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ ir „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ 

intervencijomis; 

 Įgyvendinant šį investicinį prioritetą, bus prisidedama prie kitų investicinių prioritetų veiklų, 

įgyvendinamų taikant ITI per integruotas teritorijų vystymo programas. 

* Esant poreikiui pagal kiekvieną investicinį prioritetą gali būti taikomi ir kiti projektų 

atrankos būdai nurodyti pirmojo prioriteto dalyje „Projektų/veiksmų atrankos principai“. 

 

6 PRIORITETAS. DARNAUS TRANSPORTO IR PAGRINDINIŲ TINKLŲ 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA 

 

Projektų/veiksmų atrankos principai 

Atrenkant projektus bus laikomasi šių pagrindinių principų: 

 Veiksmų programos 6.1 investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu nusprendžiama, kad 

konkrečiam projektui dotacijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra turi atitikti sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte, kuriuo reikalaujama, kad dotacijų 

skyrimo procedūra turi būti nediskriminuojanti ir skaidri. 

 Šio investicinio prioriteto veikla susijusi su signalizacijos (ERTMS) modernizavimu atitiks 

EK sprendimą Nr. 2012/88/EC. 

 ERPF ir SaF fondų ir EITP investicijos planuojamos, derinant finansuotinus projektus,  

remiantis Nacionaline susisiekimo plėtros programa. Projektų įgyvendinimas taip pat bus 

vykdomas koordinuojant skirtingų fondų panaudojimą. Jeigu projektams numatomas EITP 

finansavimas nepakankamas, šie projektai gali būti finansuojami SaF arba ERPF lėšomis. 

 Sukurtai ir atnaujintai infrastruktūrai prižiūrėti bus tęsiama dabartinė praktika, kai už 

infrastruktūros priežiūrą atsakingas jos valdytojas, o lėšos surenkamos per infrastruktūros 

naudotojams taikomus tarifus. Kelių transporto infrastruktūrai prižiūrėti numatoma skirti valstybės 

asignavimus per tam skirtą Kelių plėtros ir priežiūros programą (KPPP). 

 Diegiant informacines sistemas transporto sektoriuje, investicijos bus derinamos su 

Veiksmų programos prioriteto „Informacinės visuomenės skatinimas“ priemonėmis. 

 Bus prisidedama prie kitų investicinių prioritetų veiklų, įgyvendinamų taikant ITI per 

integruotas teritorijų vystymo programas. 

 Veiksmų programos 6.2 investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

valstybės projektų planavimo būdu ir regionų projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant 

subsidiją). Jeigu nusprendžiama, kad konkrečiam projektui dotacijos skiriamos tiesiogiai, ši 

procedūra turi atitikti sąlygas, nustatytas Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) 

punkte, kuriuo reikalaujama, kad dotacijų skyrimo procedūra turi būti nediskriminuojanti ir 

skaidri. 

 ERPF ir SaF fondų ir EITP investicijos planuojamos, derinant finansuotinus projektus, 

remiantis Nacionaline susisiekimo plėtros programa. Projektų įgyvendinimas taip pat bus 

vykdomas, koordinuojant skirtingų fondų panaudojimą. Jeigu projektams numatomas EITP 

finansavimas nepakankamas, šie projektai gali būti finansuojami SaF arba ERPF lėšomis. 

 Sukurtai ir atnaujintai infrastruktūrai prižiūrėti bus tęsiama dabartinė praktika, kai už 

infrastruktūros priežiūrą atsakingas jos valdytojas, o lėšos surenkamos per infrastruktūros 

naudotojams taikomus tarifus. Kelių transporto infrastruktūrai prižiūrėti numatoma skirti valstybės 

asignavimus per tam skirtą Kelių plėtros ir priežiūros programą (KPPP) ir/ar savivaldybių lėšas. 

 Diegiant informacines sistemas transporto sektoriuje, investicijos bus derinamos su Veiksmų 



programos prioriteto „Informacinės visuomenės skatinimas“ priemonėmis. 

 Bus prisidedama prie kitų investicinių prioritetų veiklų, įgyvendinamų taikant ITI per 

integruotas teritorijų vystymo programas. 

 Veiksmų programos 6.3 investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu nusprendžiama, kad 

konkrečiam projektui dotacijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra turi atitikti sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte, kuriuo reikalaujama, kad dotacijų 

skyrimo procedūra turi būti nediskriminuojanti ir skaidri. 

* Esant poreikiui pagal kiekvieną investicinį prioritetą gali būti taikomi ir kiti projektų 

atrankos būdai nurodyti pirmojo prioriteto dalyje „Projektų/veiksmų atrankos principai“. 

 

7 PRIORITETAS. KOKYBIŠKO UŽIMTUMO IR DALYVAVIMO DARBO RINKOJE 

SKATINIMAS 

 

Projektų/veiksmų atrankos principai 

 7.1. investicinis prioritetas įgyvendinamas taikant ITI modelį – nustatant tikslines teritorijas, 

parengiant ir įgyvendinant jų integruotas vystymo programas. 

Išskiriant tikslines teritorijas tarp gyvenamųjų vietovių nuo 6 iki 100 tūkst. gyventojų (įskaitant ir 

mažesnius miestus – savivaldybių administracinius centrus) ir nustatant konkrečias jų vystymo 

priemones (taip pat ir pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymo priemones), 

atsižvelgiama į miesto ir jį supančios teritorijos (subregiono) socialinę, demografinę ir ekonominę 

aplinką ir vystymosi iššūkius. Išskiriant tikslines teritorijas 5 didžiuosiuose miestuose, nustatomos 

apibrėžtos miesto teritorijos dalys (dydis – 30-40 tūkst. gyv.), kuriose investicijos 

koncentruojamos sprendžiant esmines šioms teritorijoms būdingas problemas, laikantis paramos 

tvariai miestų plėtrai principų, nustatytų Partnerystės sutartyje ir Veiksmų programos 4 skyriuje. 

Integruotas teritorijos vystymo programas bendradarbiaudamos ir konsultuodamosi su 

kompetentingomis institucijomis (įskaitant ministerijas, universitetus, teritorines darbo biržas ir 

kitus viešuosius subjektus), socialiniais ir ekonominiais partneriais ir vietos bendruomene rengia 

savivaldybės. Programose nustatomi teritorijos vystymo tikslai ir uždaviniai, siektini rezultato ir 

produkto rodikliai (atsižvelgiant į 7.1. investicinį prioritetą ir kitus Veiksmų programos prioritetus, 

kurių asignavimai bus naudojami), ir projektų ar projektų grupių (veiksmų, angl. operations) 

sąrašas, kurias įgyvendinus šie rodikliai bus pasiekti. Rengiančios integruotas teritorijų vystymo 

programas savivaldybės, pagal nustatytas šių programų rengimo ir įgyvendinimo gaires, turės 

užtikrinti ir pagrįsti, kad intervencija atliekama pagrindus ją įrodymais (situacijos analize), 

įvertintos skirtingos (realistiškos) investavimo alternatyvos (tikslų, uždavinių ir veiksmų lygiu) ir 

pasirinkta alternatyva užtikrina didžiausią poveikį, siekiant rezultatų ir produktų, optimaliomis 

sąnaudomis. 

Integruotas teritorijų vystymo programas įgyvendinantys projektai gali būti įgyvendinami juos 

atrenkant valstybės arba regionų projektų planavimo būdais, kai jie atitinka savivaldybių 

parengtose integruotose teritorijų vystymo programose nustatytus veiksmus, arba projektų 

konkurso būdu, kai tą patį integruotoje teritorijos vystymo programoje keliamą uždavinį 

skirtingais būdais gali įgyvendinti keli tinkami pareiškėjai.  

Tais atvejais, kai projektai, įgyvendinami už tikslinės teritorijos ribų, gali efektyviai (ar net 

efektyviau nei ITI) prisidėti prie integruotų teritorijų vystymo programų tikslų pasiekimo, jie gali 

būti įgyvendinami regionų projektų planavimo būdu, užtikrinant, kad šie projektai prisidės prie 

integruotų teritorijų vystymo programų tikslų pasiekimo ir padės įgyvendinti bendrą regiono 

strategiją – regiono plėtros planą. Jeigu nusprendžiama, kad konkrečiam projektui dotacijos 

skiriamos tiesiogiai, ši procedūra turi atitikti sąlygas, nustatytas Bendrųjų nuostatų reglamento 

125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte, kuriuo reikalaujama, kad dotacijų skyrimo procedūra turi būti 

nediskriminuojanti ir skaidri. 



 Investuojant į kultūros ir tvaraus turizmo infrastruktūros objektus vidaus potencialo 

plėtojimui, bus vadovaujamasi ERPF reglamento 3 straipsnio nuostatomis, ypatingai atkreipiant 

dėmesį į 1 dalies e punkto nuostatas. 

 7.2, 7.3 ir 7.4 investicinius prioritetus įgyvendinantys projektai bus atrenkami valstybės 

projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu nusprendžiama, kad konkrečiam 

projektui dotacijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra turi atitikti sąlygas, nustatytas Bendrųjų 

nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte, kuriuo reikalaujama, kad dotacijų skyrimo 

procedūra turi būti nediskriminuojanti ir skaidri. 

 7.3 investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami projektų konkurso būdu ir 

(arba) valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu nusprendžiama, kad 

konkrečiam projektui dotacijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra turi atitikti sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte, kuriuo reikalaujama, kad dotacijų 

skyrimo procedūra turi būti nediskriminuojanti ir skaidri. 

 Planuojant 7.3 investicinio prioriteto veiksmus bus užtikrintas koordinavimas su Lietuvos 

2014–2020 m. kaimo plėtros veiksmų programos intervencijomis, nukreiptomis į kaimo vietovių 

gyventojų užimtumo didinimą. 

* Esant poreikiui pagal kiekvieną investicinį prioritetą gali būti taikomi ir kiti projektų 

atrankos būdai nurodyti pirmojo prioriteto dalyje „Projektų/veiksmų atrankos principai“. 

 

8. PRIORITETAS. SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU 

 

Projektų/veiksmų atrankos principai 

 8.1 investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami valstybės projektų planavimo 

būdu ir regionų projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu nusprendžiama, kad 

konkrečiam projektui dotacijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra turi atitikti sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte, kuriuo reikalaujama, kad dotacijų 

skyrimo procedūra turi būti nediskriminuojanti ir skaidri. 

 Pagal šį investicinį prioritetą investicijos į socialinių ir sveikatos paslaugų infrastruktūrą 

planuojamos atsižvelgiant į 2007–2013 m. patirtį ir atliktas investicijas, numatomus 2014–2020 m. 

plėtros poreikius ir įvertinus demografines tendencijas tam, kad būtų užtikrintas socialinių ir 

sveikatos paslaugų prieinamumas, efektyvumas bei investicijų tvarumas. 

 8.2. investicinis prioritetas bus įgyvendinamas taikant integruotus, apimančius keletą sektorių 

projektus ar jų grupes (URBAN tipo veiksmus), regionų projektų planavimo būdu, regionų plėtros 

tarybų atrinktose tikslinėse teritorijose. Veiklas planuojama įgyvendinti tikslinių teritorijų grupėje, 

apimančioje mažuosius miestus ir kaimo vietoves (nuo 1 iki 6 tūkst. gyventojų, išskyrus 

savivaldybių centrus). Atrankos kriterijus tikslinių teritorijų grupėje ir, jais vadovaujantis, tikslines 

teritorijas, nustato regionų plėtros tarybos, suderinusios su Vidaus reikalų ministerija. 

Atsižvelgiama į būdingiausias socialines, ekonomines, demografines problemas, šių teritorijų 

potencialą ir specifinius regiono iššūkius. Siekiant lėšų koncentravimo, į kiekvieną pasirinktą 

tikslinę teritoriją investuojama ne mažiau 725 tūkst. EUR.  

 Šie veiksmai pagal regiono plėtros planą papildomi veiksmais pagal šį ir kitus Veiksmų 

programos prioritetus, užtikrinant tikslinių teritorijų pasiekiamumą (diegiant transporto, darnaus 

judumo sprendimus) ir paslaugų, tiesiogiai skirtų tikslinėms gyventojų grupėms sukūrimą ar 

patobulinimą. 

 Investuojant į kultūros ir tvaraus turizmo infrastruktūros objektus vidaus potencialo 

plėtojimui, bus vadovaujamasi ERPF reglamento 3 straipsnio nuostatomis, ypatingai atkreipiant 

dėmesį į 1 dalies e punkto nuostatas. 

 8.3, 8.4 ir 8.5 investiciniams prioritetams įgyvendinti planuojama taikyti projektų konkursą ir 

(arba) valstybės projektų planavimą (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu nusprendžiama, kad 



konkrečiam projektui dotacijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra turi atitikti sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte, kuriuo reikalaujama, kad dotacijų 

skyrimo procedūra turi būti nediskriminuojanti ir skaidri. 

 Įgyvendinant 8.6. investicinį prioritetą siūloma koncentruotis į teritorijų, kuriose numatomos 

įgyvendinti ITI problematiką. Tai yra: 

 5 didžiųjų miestų dalys (tikslinės ir susietos teritorijos); 

 mažų ir vidutinių miestų grupėje išskirtos tikslinės teritorijos, pereinamojo laikotarpio 

tikslinės teritorijos ir su jomis susisietos teritorijos. 

 Veiklos gali būti įgyvendinamos ir kitose vietovėse, kuomet jos aiškiai prisideda prie veiksmų 

programos įgyvendinimo. Investicinio prioriteto veiklos teritorijose, kuriose remiami integruoti 

miestų tvarios plėtros veiksmai (5 didžiųjų miestų išskirtose tikslinėse teritorijose) įgyvendinamos 

kaip privaloma ITI dalis. BIVP sudaro galimybes papildyti vietos valdžios inicijuojamas 

priemones/projektus (tame tarpe ir įgyvendinamus per ITI instrumentą) bendruomenei aktualiomis 

priemonėmis/projektais. 

 Integruotą požiūrį vietos lygiu užtikrinti padės sustiprintas miestų plėtrai skirtų viešųjų 

investicinių instrumentų ir bendruomenės valdomų instrumentų koordinavimas. 

Skatinant socialinių paslaugų plėtrą pagal 8 prioritetą, bus vadovaujamasi dviem pagrindiniais 

principais: pirma, suteikti kuo daugiau galimybių nevyriausybiniam sektoriui ir bendruomenėms, 

ir antra, užtikrinti, kad socialinių paslaugų kūrimą ir plėtrą aktyviau koordinuotų savivaldybės. 

* Esant poreikiui pagal kiekvieną investicinį prioritetą gali būti taikomi ir kiti projektų 

atrankos būdai nurodyti pirmojo prioriteto dalyje „Projektų/veiksmų atrankos principai“. 

 

9 PRIORITETAS. VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ 

POTENCIALO DIDINIMAS 

 

Projektų/veiksmų atrankos principai 

 Veiksmų programos 9.1. investicinį prioritetą įgyvendinantys projektai bus atrenkami 

konkurso būdu, valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją) ir regiono 

projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). Jeigu nusprendžiama, kad konkrečiam 

projektui dotacijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra turi atitikti sąlygas, nustatytas Bendrųjų 

nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte, kuriuo reikalaujama, kad dotacijų skyrimo 

procedūra turi būti nediskriminuojanti ir skaidri. 

Investicijos į švietimo infrastruktūrą planuojamos atsižvelgiant į 2007–2013 m. patirtį ir 

atliktas investicijas, numatomus 2014–2020 m. plėtros poreikius ir įvertinus demografines 

tendencijas tam, kad būtų užtikrintas švietimo paslaugų prieinamumas, efektyvumas bei investicijų 

tvarumas. 

 Veiksmų programos 9.2., 9.3 ir 9.4 investicinius prioritetus įgyvendinantys projektai bus 

atrenkami konkurso būdu ir valstybės projektų planavimo būdu (tiesiogiai skiriant subsidiją). 

Jeigu nusprendžiama, kad konkrečiam projektui dotacijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra turi 

atitikti sąlygas, nustatytas Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte, kuriuo 

reikalaujama, kad dotacijų skyrimo procedūra turi būti nediskriminuojanti ir skaidri. 

 9.4.3 konkrečiame uždavinyje numatytą „Kompetencijų čekio“ veiklą numatoma 

įgyvendinti visuotinės dotacijos būdu. Įgyvendinant minėtas įmonių darbuotojų mokymams skirtas 

veiklas bus laikomasi valstybės pagalbos principų, atsižvelgiant į Bendrojo bendrosios išimties 

reglamente (GBER) ir De minimis reglamente nustatytus reikalavimus. 

 9.4 investicinius prioritetus įgyvendinančių projektų teikiamų paslaugų kokybė bus nuolat 

stebima ir vertinama. Ūkio ministerija, remdamasi šiuo metu ekspertų atliekamu tyrimu, patvirtins 

Ūkio ministro įsakymu kriterijus, kurias remiantis bus atrenkami aukštos kokybės mokymų 

paslaugų teikėjai bei nustatyti reikalavimai mokymo programoms. Tokiu būdu Ūkio ministerija 



užtikrins teikiamų mokymo paslaugų kokybę bei skaidrių principų laikymąsi. 

* Esant poreikiui pagal kiekvieną investicinį prioritetą gali būti taikomi ir kiti projektų 

atrankos būdai nurodyti pirmojo prioriteto dalyje „Projektų/veiksmų atrankos principai“. 

 

10 PRIORITETAS. VISUOMENĖS POREIKIUS ATITINKANTIS IR PAŽANGUS 

VIEŠASIS VALDYMAS 

 

Projektų/veiksmų atrankos principai 

 Pagal šį investicinį prioritetą didžiąją dalį projektų numatoma atrinkti valstybės projektų 

planavimo būdu  (tiesiogiai skiriant subsidiją), remiantis Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 

metų programos, Nacionalinės kovos su korupcija programos ir kitų nacionalinių strateginio 

planavimo dokumentų bei juos įgyvendinančių teisės aktų nuostatomis. Jeigu nusprendžiama, kad 

konkrečiam projektui dotacijos skiriamos tiesiogiai, ši procedūra turi atitikti sąlygas, nustatytas 

Bendrųjų nuostatų reglamento 125.3 str. (a) dalyje (ii) punkte, kuriuo reikalaujama, kad dotacijų 

skyrimo procedūra turi būti nediskriminuojanti ir skaidri. 

 Šio prioriteto 3 uždaviniui ,,Gerinti visuomenei teikiamų paslaugų kokybę, didinant jų 

atitikimą visuomenės poreikiams“ įgyvendinti skirtų projektų atrankos vykdymas bus derinamas 

su viešųjų ir administracinių paslaugų perkėlimo į elektroninę erdvę projektų, finansuotinų pagal  

2.1 investicinį prioritetą planavimu. Tai leis užtikrinti kokybišką paslaugų perkėlimo į elektroninę 

erdvę procesą. 

 Bus finansuojami tik centralizuotai ar sisteminiu lygiu įgyvendinami valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų dirbančiųjų strateginių kompetencijų stiprinimo projektai. 

* Esant poreikiui pagal kiekvieną investicinį prioritetą gali būti taikomi ir kiti projektų 

atrankos būdai nurodyti pirmojo prioriteto dalyje „Projektų/veiksmų atrankos principai“. 

 

 

TEISINIS PAGRINDAS  

 

Pakeitimas siūlomas vadovaujantis 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos 

socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros 

reikalų ir žuvininkystės fondui bendrosios nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos 

socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos 

bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 2013, L 347, p. 

320) 96 straipsnio 2 dalies b punkto iv papunkčio nuostatomis. 

 

 

PAKEITIMO PAGRINDIMAS: 

 

1. Siūlomo pakeitimo priežastys ir svarba 

 

Siūloma koreguoti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos (toliau 

– veiksmų programa) prioritetų aprašymo dalį „Projektų/veiksmų atrankos principai“ Buvo 

pastebėta, kad veiksmų programos rengimo metu pasirinkti ir investicinio prioriteto aprašyme 

konkrečiai nurodyti projektų atrankos būdai, kai kuriais atvejais, planuojant konkrečias priemones 

neužtikrina tinkamiausio projektų atrankos būdo pasirinkimo.  

Europos Parlamento ir Tarybos 2013 m. gruodžio 17 d. reglamento (ES) Nr. 1303/2013 96 str. b) iii 

papunktyje yra nurodyta, kad veiksmų programoje pagal kiekvieną investicinį prioritetą turi būti 

nurodyti pagrindiniai projektų atrankos principai. Minėtas reglamentas nenumato konkrečių 

projektų atrankos būdų, kurie turėtų būti numatyti veiksmų programoje. 



Siūloma veiksmų programos visų veiksmų programos prioritetų aprašymo dalį „Projektų/veiksmų 

atrankos principai“ papildyti nuostata, kuri suteiktų galimybę konkretaus investicinio prioriteto 

atveju taikyti ne tik konkrečius kiekvienam investiciniam prioritetui numatytus projektų atrankos 

būdus, bet ir kitus galimus projektų atrankos būdus, kurie yra įvardinti pirmojo prioriteto dalyje 

„Projektų/veiksmų atrankos principai“. Tokiu atveju bus praplėstos galimybės dėl projektų 

atrankos taikomo būdo pasirinkimo, kas leis užtikrinti kokybišką priemonių įgyvendinimą. Pagal 

Veiksmų programos gairių paaiškinimą, jeigu tos pačios nuostatos kartojasi keliuose investiciniuose 

prioritetuose, galima naudoti dalinę nuorodą (angl. cross-reference), todėl siūloma galimus taikyti 

projektų atrankos būdus nurodyti veiksmų programos pirmojo prioriteto dalyje „Projektų/veiksmų 

atrankos principai“, o kitų veiksmų programos prioritetų aprašymo dalyse pateikti dalinę nuorodą į 

pirmojo prioriteto dalį „Projektų/veiksmų atrankos principai“. 

Neatlikus minėto pakeitimo, ateityje kilus poreikiui keisti konkretaus investicinio prioriteto 

konkretų projektų atrankos būdą iškils būtinybė atlikti veiksmų programos keitimą, kuris gali 

prailginti valstybės narės kompetencijai priklausančių sprendimų priėmimo terminus. 

Vadovaujančiosios institucijos viena iš funkcijų yra parengti ir patvirtinus taikyti atitinkamas 

projektų atrankos procedūras, kurios vadovaujantis minėto reglamento 125 str. nustatytos 

nacionaliniuose teisės aktuose. 

Taip pat siūloma veiksmų programos 1, 3, 4, 5, 7 ir 8 investicinius prioritetus papildyti konkrečiais 

projektų atrankos būdais, kurie šiuo metu taikytini ir turėtų užtikrinti kokybišką projektų atranką bei 

tinkamą tolesnį jų įgyvendinimą.  

 

2. Siūlomo pakeitimo indėlis siekiant Europos Sąjungos pažangaus, tvaraus ir integracinio 

augimo strategijos tikslų. 

 

Siūlomas pakeitimas pasitarnaus siekiant Europos Sąjungos pažangaus, tvaraus ir integracinio 

augimo strategijos tikslų, kadangi šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti tinkamą ir kokybišką veiksmų 

programos įgyvendinimą.  

 

3. Siūlomo pakeitimo indėlis siekiant numatytų veiksmų programos tikslų ir prioritetų. 

 

Siūlomas pakeitimas pasitarnaus siekiant numatytų veiksmų programos tikslų ir prioritetų, kadangi 

šiuo pakeitimu siekiama užtikrinti tinkamą ir kokybišką veiksmų programos įgyvendinimą.  

 

4. Siūlomo pakeitimo įtaka veiksmų programos stebėsenos rodikliams, jų pasiekimui ir 

veiklos peržiūros rodiklių pasiekimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu, vykdymui. 

 

Siūlomas pakeitimas neturės poveikio veiksmų programos stebėsenos rodikliams, jų pasiekimui ir 

veiklos peržiūros rodiklių pasiekimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu, 

vykdymui. 

 

5. Siūlomo pakeitimo poveikis veiksmų programos finansavimo planui (lėšų paskirstymui 

pagal Veiksmų programos prioritetus), išlaidų pasiskirstymui pagal išlaidų kategorijas 

nustatytas Veiksmų programoje. 

 

Siūlomas pakeitimas neturės poveikio Veiksmų programos finansavimo planui (lėšų paskirstymui 

pagal veiksmų programos prioritetus), išlaidų pasiskirstymui pagal išlaidų kategorijas nustatytas 

veiksmų programoje. 

 

6. Siūlomo pakeitimo poveikis Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų panaudojimui ir 



Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų naudojimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu, vykdymui. 

 

Siūlomas pakeitimas neturės poveikio Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų panaudojimui ir 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų naudojimo planui. 

 

7. Siūlomo pakeitimo poveikis Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, nacionalinių lėšų ir 

veiklos lėšų rezervo paskirstymui Veiksmų programos prioritetams įgyvendinti, kuris 

patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu. 

 

Siūlomas pakeitimas neturės poveikio Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, nacionalinių lėšų 

ir veiklos lėšų rezervo paskirstymui veiksmų programos prioritetams įgyvendinti. 

 

8. Siūlomo pakeitimo poveikio analizė. 

Atlikus veiksmų programos pakeitimą ir praplėtus galimų projektų atrankos būdų pasirinkimą bus 

užtikrintas tinkamas veiksmų programoje numatytų konkrečių uždavinių įgyvendinimas.  

_________________ 

 


